
Муниципальное учреждение управление образования  администрации муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 20 декабря  2021г.                                                                            № 367_  

с. Большое   Нагаткино 
 

Об итогах муниципального этапа  Всероссийской 
олимпиады обучающихся в 2021-2022 учебном году 

 
Согласно  распоряжения  Министерства просвещения Ульяновской области 

от 22.10.2021 №1975-р «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады по краеведению, 
родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2021/2022 
учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих 
способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания 
необходимых условий для поддержки одаренных обучающихся, пропаганды 
научных знаний и в соответствии с планом работы управления образования 
на 2021 год с 15 ноября по 10 декабря 2021 года был проведен 
муниципальный этап Всероссийской олимпиады для обучающихся 
общеобразовательных организаций. На основании вышеизложенного  
п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа  
Всероссийской олимпиады среди обучающихся в 2021-2022 учебном году, 
наградить Дипломами - победителей, Дипломами – призёров (Приложение 1). 
2. Наградить Грамотами управления образования учителей, подготовивших 
победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады среди 
обучающихся в 2021-2022 учебном году (Приложение 2) 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Начальник  управления образования     

 

Н.А. Мударисов 

 
 

                    



 Приложение 1 
к приказу МУ управления образования 
администрации МО «Цильнинский район» 
от «20» декабря  2021г.  №  367 

 
Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021- 2022 учебном году 

№ Фамилия Имя Отчество предмет Наименование (ПОЛНОЕ) образовательной организации (в соответствии с 
Уставом) 

Класс Статус  

1.  Силаева Софья Игоревна 
химия 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

8Б Призер 

2.  Грачков  Владислав Денисович 
химия 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

8В Призер 

3.  Чернов Александр Владимиров
ич химия Муниципальное общеобразовательное учреждение Мокробугурнинская средняя школа 

муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 
8 Победитель 

4.  Афандеев
а 

Вера Олеговна 
химия 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

9В Призер 

5.  Мерчина Ксения Вадимовна 
химия 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

11А Призер 

6.  Альшейки
н  

Вадим Андреевич право муниципальное общеобразовательное  учреждение Елховоозернская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский  район" Ульяновской области 

9 Призер 

7.  Мынина  Ксения Сергеевна 
право 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

10Б Призер 

8.  Патькова Ксения Алексеевна 
право 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

10 Призер 

9.  Фролов Валентин Павлович 
право 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

11Б Призер 

10.  Николаева Екатерина Андреевна 
право 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

11 Призер 

11.  Явкина Анастасия Вячеславов общество Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа 7 Призер 



на знание муниципального образования"Цильнинский район" Ульяновской области 
12.  Рыбакова Александра Юрьевна общество

знание 
муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнетимерсянская средняя школа 
МО "Цильнинский район" Ульяновской области 

7 Призер 

13.  Сайдяшев
а  

Дарья Анреевна общество
знание 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоалгашинская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

8 Призер 

14.  Никурдин
а 

Ксения Андреевна общество
знание 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

9Б Призер 

15.  Крупнова Дарья Александро
вна общество

знание 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

10Б Призер 

16.  Киселева Ирина Анатольевн
а общество

знание 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Староалгашинская средняя школа имени Героя Советского Союза  
Н.Г. Князькина 
муниципального образования «Цильнинский район»  
Ульяновской области 

10 Призер 

17.  Патькова Ксения Алексеевна общество
знание 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

10 Победитель 

18.  Айметдин
ова  

Вероника Рустамовна общество
знание 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

11Б Победитель 

19.  Ерофеев Данил Александро
вич общество

знание 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

11Б Призер 

20.  Лазарев Владислав Олегович общество
знание 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

11Б Призер 

21.  Иванов Станислав Евгеньевич 
экология 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

9Б Призер 

22.  Маркелов
а  

Виктория Сергеевна 
экология 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

10 Призер 

23.  Разубаев Сергей Михайлови
ч экология 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

11 Призер 

24.  Явкина Анастасия Вячеславов
на история Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа 

муниципального образования"Цильнинский район" Ульяновской области 
7 Победитель 



25.  Чернов Дмитрий Владимиров
ич история Муниципальное общеобразовательное учреждение Мокробугурнинская средняя школа 

муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 
7 Призер 

26.  Рыбакова Александра Юрьевна история муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнетимерсянская средняя школа 
МО "Цильнинский район" Ульяновской области 

7 Призер 

27.  Рахманова Ангелина Ивановна 
история 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

8В Призер 

28.  Магусева Карина Николаевна история Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа 
муниципального образования"Цильнинский район" Ульяновской области 

8 Победитель 

29.  Казакова Дарья Александро
вна история 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

8б Призер 

30.  Узиков  Александр Павлович 
история 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

9А Призер 

31.  Хакимова  Алсу Рэстэмовна 
история 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

9В победитель 

32.  Павлова Анастасия Сергеевна история Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоникулинская средняя  школа  
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  

9 Призер 

33.  Низаметд
инов  

Илсаф Исмагилеви
ч история 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

10А Победитель 

34.  Мынина  Ксения Сергеевна 
история 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

10Б Призер 

35.  Патькова Ксения Алексеевна 
история 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

10 Призер 

36.  Егоров Никита Валерьевич 
история 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

11Б Победитель 

37.  Хисамова Диляра Дамировна 
история 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

11 Призер 

38.  Корженко
ва 

Дарья Дмитриевна 
история 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

11 Призер 

39.  Рыбакова Александра Юрьевна физика муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнетимерсянская средняя школа 7 Призер 



МО "Цильнинский район" Ульяновской области 
40.  Явкина Анастасия Вячеславов

на 
географи
я 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа 
муниципального образования"Цильнинский район" Ульяновской области 

7 Призер 

41.  Салахов  Ильсаф Илдарович географи
я 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоникулинская средняя  школа  
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области 

7 Победитель 

42.  Рыбакова Александра Юрьевна географи
я 

муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнетимерсянская средняя школа 
МО "Цильнинский район" Ульяновской области 

7 Призер 

43.  Магусева Карина Николаевна географи
я 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа 
муниципального образования"Цильнинский район" Ульяновской области 

8 Призер 

44.  Чернов Александр Владимиров
ич 

географи
я 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Мокробугурнинская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

8 Призер 

45.  Сайдяшев
а  

Дарья Андреевна географи
я 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоалгашинская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

8 Победитель 

46.  Лашина Александра Андреевна географи
я 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

9В Призер 

47.  Узиков  Александр Павлович географи
я 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

9А Призер 

48.  Яровова Татьяна Сергеевна географи
я 

муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнетимерсянская средняя школа 
МО "Цильнинский район" Ульяновской области 

9 Победитель 

49.  Лисков Александр Андреевич географи
я 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоалгашинская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

10 Призер 

50.  Узикова Анна Александро
вна 

географи
я 

муниципальное общеобразовательное учреждение Малонагаткинская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

10 Призер 

51.  Теряев Антон Андреевич матемаик
а 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

7В Призер 

52.  Дубов Ярослав Михайлови
ч матемаик

а 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

9Б Призер 

53.  

Корчаков Никита 
Александро
вич 

матемаик
а 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 10Б Призер 

54.  Петров Андрей Викторович матемаик
а 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

11А 

Призер 
55.  Скворцов  Никита  Андреевич МХК Муниципальное общеобразовательное учреждение Елховоозёрнская средняя школа 7 Призер 



56.  Фахуртди
нов  

Булат Динарович МХК Муниципальное общеобразовательное учреждение Елховоозёрнская средняя школа 9 Призер 

57.  Павлов  Михаил  Сергеевич МХК Муниципальное общеобразовательное учреждение Елховоозёрнская средняя школа 11 Призер 
58.  Орлова Марина Викторовна английск

ий язык 
муниципальное общеобразовательное учреждение Малонагаткинская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

7 Призер 

59.  Ермилов Данил Сергеевич английск
ий язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

8В Призер 

60.  Малкин Степан Валериевич английск
ий язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

8В победитель 

61.  Ермолаев Иван Сергеевич английск
ий язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

8В Призер 

62.  Шленкин Евгений Константин
ович  

английск
ий язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 

9 Призер 

63.  Микка Виктория Эдуардовна английск
ий язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

10А Победитель 

64.  Узикова Анна Александро
вна 

английск
ий язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Малонагаткинская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

10 Призер 

65.  Айметдин
ова  

Вероника Рустамовна английск
ий язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

11Б Призер 

66.  Кузнецова Светлана Евгеньевна английск
ий язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

11 Призер 

67.  Унерке Тимофей Валериевич 
технолог
ия 
(юноши) 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Староалгашинская средняя школа имени Героя Советского Союза  
Н.Г. Князькина 
муниципального образования «Цильнинский район»  
Ульяновской области 

7 Победитель 

68.  Лашин Станислав Павлович технолог
ия 
(юноши) 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

8Б Призер 

69.  Чатта Кирилл Сергеевич технолог
ия 
(юноши) 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Староалгашинская средняя школа имени Героя Советского Союза  
Н.Г. Князькина 
муниципального образования «Цильнинский район»  

8 Призер 



Ульяновской области 
70.  

Кебе Максим Андреевич 
технолог
ия 
(юноши) 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Староалгашинская средняя школа имени Героя Советского Союза  
Н.Г. Князькина 
муниципального образования «Цильнинский район»  
Ульяновской области 

9 

Призер 

71.  Ширтанов
а 

Юлия Сергеевна технолог
ия 
(девочки) 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

7А Призер 

72.  Суркова Инга Сергеевна технолог
ия 
(девочки) 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

7Б Призер 

73.  Долгова Софья Григорьевн
а 

технолог
ия 
(девочки) 

МОУ Верхнетимерсянская средняя школа МО " Цильнинский район" Ульяновской 
области 

7 Победитель 

74.  Егорова Вероника Юрьевна технолог
ия 
(девочки) 

МОУ Верхнетимерсянская средняя школа 9 Призер 

75.  Краснова Екатерина Петровна технолог
ия 
(девочки) 

МОУ Верхнетимерсянская средняя школа 9 Призер 

76.  Сайфутди
нова  Дина  Алмасовна 

технолог
ия 
(девочки) 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Елховоозёрнская средняя школа  11 
Призер 

77.  Космовска
я 

Амина Максимовн
а биология 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

7А Призер 

78.  Явкина Анастасия Вячеславов
на биология Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа 

муниципального образования"Цильнинский район" Ульяновской области 
7 Победитель 

79.   
Малинкин
а  

Вероника  Александро
вна биология 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 

7 Призер 

80.  Тарасова Дарья Юрьевна биология Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа 
муниципального образования"Цильнинский район" Ульяновской области 

8 Победитель 

81.  Казакова Дарья  Александро
вна биология муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 

Цильнинский район" Ульяновской области 
8 Победитель 

82.  Сайдяшев
а  

Дарья Андреевна биология Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоалгашинская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

8 Призер 

83.  Сидикеева Резеда Ривальевна биология Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа 9 Призер 



муниципального образования"Цильнинский район" Ульяновской области 
84.  Каргова Валерия Владимиров

на биология МОУ Покровская СШ МО "Цильнинский район" Ульяновской области 9 Призер 

85.  Басырова  Ландыш Шамиловна 
биология 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

10Б Призер 

86.  Еленкин Глеб Сергеевич биология муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 

10 Победитель 

87.  Нуртдино
в 

Сергей Денисович 
биология 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

10 Призер 

88.  Павлов Михаил Сергеевич биология муниципальное общеобразовательное  учреждение Елховоозернская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский  район" Ульяновской области 

11 Призер 

89.  Рубцова  Ольга Георгиевна 
биология 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

11 Победитель 

90.  Вершинск
ая 

Злата Максимовн
а ОБЖ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

7А Призер 

91.  Теряев Антон Андреевич 
ОБЖ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

7В Призер 

92.  Рахманова Ангелина Ивановна 
ОБЖ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

8 Призер 

93.  Григорьев
а 

Юлиана Александро
вна ОБЖ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

9В Призер 

94.  Грунина Полина Сергеевна 
ОБЖ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

9В Победитель 

95.  Лашина Александра Андреевна 
ОБЖ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

9 Призер 

96.  Еленкин Глеб Сергеевич ОБЖ муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 

10 Призер 

97.  Сидорова  Яна Сергеевич ОБЖ муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 

10 Призер 

98.  Антипова Ксения Григорьевн ОБЖ Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 11А Призер 



а имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

99.  Немова Ангелина Сергеевна 
ОБЖ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

11А Призер 

100.  Разенков Иван Сергеевич 
ОБЖ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

11А Победитель 

101.  Кондратье
ва Маргарита Анатольевн

а 
немецкий 
язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа 
муниципального образования"Цильнинский район" Ульяновской области 8 Призер 

102.  Альшейки
н Вадим Андреевич немецкий 

язык 
муниципальное общеобразовательное  учреждение Елховоозернская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский  район" Ульяновской области 9 Призер 

103.  

Киселева Ирина Анатольевн
а 

немецкий 
язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Староалгашинская средняя школа имени Героя Советского Союза  
Н.Г. Князькина 
муниципального образования «Цильнинский район»  
Ульяновской области 

10 

Призер 

104.  

Кашкаров
а Наталья Николаевна немецкий 

язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Староалгашинская средняя школа имени Героя Советского Союза  
Н.Г. Князькина 
муниципального образования «Цильнинский район»  
Ульяновской области 

11 

Призер 

105.  
Мударисо
в Айрат Наильевич 

татарский 
язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 9 Победитель 

106.  
Шигабутд
инова Алина 

Искандеров
на 

татарский 
язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 9 Призер 

107.  Фахуртди
нов Булат Динарович татарский 

язык 
муниципальное общеобразовательное  учреждение Елховоозернская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский  район" Ульяновской области 9 Победитель 

108.  Насырова Алия Марсельевн
а 

татарский 
язык 

муниципальное общеобразовательное  учреждение Елховоозернская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский  район" Ульяновской области 10 победитель 

109.  Пидиксее
ва 

Анастасия Григорьевн
а чувашски

й язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Богдашкинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза П.В.Лаптева муниципального образования 
"Цильнинский район" 

7 призер 

110.  Ржата Анна Сергеевна чувашски
й язык 

МОУ Верхнетимерсянская средняя школа МО " Цильнинский район" Ульяновской 
области 

7 призер 

111.  Долгова Софья Григорьевн
а 

чувашски
й язык 

МОУ Верхнетимерсянская средняя школа МО " Цильнинский район" Ульяновской 
области 

7 победитель 



112.  Грузина  Ульяна  Владимиров
на 

чувашски
й язык 

муниципальное общеобразовательное  учреждение Елховоозернская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский  район" Ульяновской области 

7 победитель 

113.  Рыбакова Александра Юрьевна чувашски
й язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнетимерсянская средняя школа 
МО "Цильнинский район" Ульяновской области 

7 призер 

114.  Ятманова  Надежда  Ивановна чувашски
й язык 

Муниципальное образовательное учреждение Среднетимерсянская средняя школа 
имени Героя Советского Союза Е.Т.Воробьёва МО Цильнинский район ульяновской 
области 

7 призер 

115.  Тиняхина Ольга Ивановна 

чувашски
й язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Староалгашинская средняя школа имени Героя Советского Союза  
Н.Г. Князькина 
муниципального образования «Цильнинский район»  
Ульяновской области 

7 призер 

116.  Ширтанов
а  

Ульяна Владимиров
на чувашски

й язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Богдашкинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза П.В.Лаптева муниципального образования 
"Цильнинский район" 

8 призер 

117.  Едифанов
а 

Кристина Александро
вна чувашски

й язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Богдашкинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза П.В.Лаптева муниципального образования 
"Цильнинский район" 

8 призер 

118.  Казакова  Дарья  Александро
вна 

чувашски
й язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 

8 победитель 

119.  Борисова Ульяна Александро
вна 

чувашски
й язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоалгашинская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

8 призер 

120.  Петривано
ва 

Ксения  Петровна чувашски
й язык 

Муниципальное образовательное учреждение Среднетимерсянская средняя школа 
имени Героя Советского Союза Е.Т.Воробьёва МО Цильнинский район  

8 победитель 

121.  Арбузова Кристина  Алексеевна чувашски
й язык 

Муниципальное образовательное учреждение Среднетимерсянская средняя школа 
имени Героя Советского Союза Е.Т.Воробьёва МО Цильнинский район  

8 призер 

122.  Краснова Екатерина Петровна чувашски
й язык 

МОУ Верхнетимерсянская средняя школа МО " Цильнинский район" Ульяновской 
области 9 победитель 

123.  Альшейки
н  Вадим  Андреевич чувашски

й язык 
муниципальное общеобразовательное  учреждение Елховоозернская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский  район" Ульяновской области 9 призер 

124.  Яровова Татьяна Сергеевна чувашски
й язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнетимерсянская средняя школа 
МО "Цильнинский район" Ульяновской области 9 победитель 

125.  Аюгова  Елизавета  Валерьевна чувашски
й язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоалгашинская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 9 призер 

126.  Лисков  Станислав Александро
вич 

чувашски
й язык 

муниципальное общеобразовательное  учреждение Елховоозернская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский  район" Ульяновской области 10 призер 

127.  Еленкин Глеб Сергеевич чувашски
й язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 10 призер 

128.  Сидорова  Яна Сергеевич чувашски муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 10 победитель 



й язык Цильнинский район" Ульяновской области 
129.  

Имангуло
ва Дарья Петровна чувашски

й язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Староалгашинская средняя школа имени Героя Советского Союза  
Н.Г. Князькина 
муниципального образования «Цильнинский район»  
Ульяновской области 

10 призер 

130.  Борисова Алина Александро
вна 

чувашски
й язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоалгашинская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 11 призер 

131.  

Денисова Ксения Алексеевна чувашски
й язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Староалгашинская средняя школа имени Героя Советского Союза  
Н.Г. Князькина 
муниципального образования «Цильнинский район»  
Ульяновской области 

11 победитель 

132.  

Кашкаров
а Наталья Николаевна чувашски

й язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Староалгашинская средняя школа имени Героя Советского Союза  
Н.Г. Князькина 
муниципального образования «Цильнинский район»  
Ульяновской области 

11 призер 

133.  Наумов Даниил Дмитриевич физическ
ая 
культура  

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

7 Победитель 

134.  Руссков Владислав Дмитриевич физическ
ая 
культура  

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

7 Призер 

135.  Кузнецов  Дмитрий Александро
вич 

физическ
ая 
культура  

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

8 Призер 

136.  Фахурдин
ов 

Булат Динарович физическ
ая 
культура  

Муницепальное общеобразовательное учреждение Елховоозернская средняя школа 9 призер 

137.  Лисков Станислав Александро
вич 

физическ
ая 
культура  

Муницепальное общеобразовательное учреждение Елховоозернская средняя школа 10 призер 

138.  Гришин Александр Сергеевич физическ
ая 
культура  

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

11 Победитель 

139.  Балакиров
а 

Ксения Васильевна физическ
ая 
культура 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

8 Победитель 



140.  Тухветулл
ова 

Марина Радиковна физическ
ая 
культура  

Муниципальное общеобразовательное учреждение Мокробугурнинская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

8 призер 

141.  Басырова Эвелина Радиковна физическ
ая 
культура 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

8 призер 

142.  Клементье
ва 

София Вячеславов
на 

физическ
ая 
культура 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

8 призер 

143.  Жилкина Снежана Александро
вна 

физическ
ая 
культура 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

9 Призер 

144.  Буркеева Аделя Алмазовна физическ
ая 
культура 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

9 Призер 

145.  Сайфутди
нова 

Руфина Азатовна физическ
ая 
культура 

Муницепальное общеобразовательное учреждение Елховоозернская средняя школа 9 Победитель 

146.  Лягушкин
а 

Карина Дмитриевна физическ
ая 
культура 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

9 Призер 

147.  
Лашина Александра Андреевна краеведен

ие 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

9В призер 

148.  
Фролов Валентин Павлович краеведен

ие 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

11Б призер 

149.  Пиколов Глеб Валерьевич экономик
а 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

7А призер 

150.  Царева  Любовь Юрьевна экономик
а 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

8Б Призер 

151.  Сайфутди
нова 

Руфина Азатовна экономик
а 

Муницепальное общеобразовательное учреждение Елховоозернская средняя школа 9 Призер 

152.  Милюшки
н 

Александр Александро
вич экономик

а 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

10 призер 

153.  Айметдин
ова  

Вероника Рустамовна экономик
а 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 

11Б призер 



"Цильнинский район" Ульяновской области 
154.  Павлов Михаил  Сергеевич экономик

а 
Муницепальное общеобразовательное учреждение Елховоозернская средняя школа 11 призер 

155.  Малинкин
а 

Вероника  Александро
вна 

литератур
а 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 

7 призер 

156.  Казакова Дарья  Александро
вна 

литератур
а 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 

8 Призер 

157.  Парамоно
ва 

Дарья  Алексеевна литератур
а 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 

9 призер 

158.  Сайдашев
а 

Гелия Радифовна литератур
а 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

10Б призер 

159.  Узикова Анна Александро
вна 

литератур
а 

муниципальное общеобразовательное учреждение Малонагаткинская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

10 призер 

160.  Имангуло
ва 

Дарья Петровна 

литератур
а 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Староалгашинская средняя школа имени Героя Советского Союза  
Н.Г. Князькина 
муниципального образования «Цильнинский район»  
Ульяновской области 

10 победитель 

161.  Лазарев Владислав Олегович литератур
а 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

11Б Призер 

162.  Красняк  Ксения Сергеевна литератур
а 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

11 Победитель 

163.  Разубаев Сергей Михайлови
ч литератур

а 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

11 призер 

164.  Явкина Анастасия Вячеславов
на 

русский 
язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа 
муниципального образования"Цильнинский район" Ульяновской области 

7 Победитель 

165.  Залалова Эльнара  Романовна русский 
язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 

7 Призер 

166.  Малинкин
а 

Вероника  Александро
вна 

русский 
язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 

7 Призер 

167.  Ледюкова Дарья Андреевна русский 
язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования 
"Цильнинский район" Ульяновской области 

8В Призер 

168.  Казакова  Дарья  Александро
вна 

русский 
язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 

8 Победитель 



169.  Арбузова Кристина  Алексеевна русский 
язык 

Муниципальное образовательное учреждение Среднетимерсянская средняя школа 
имени Героя Советского Союза Е.Т.Воробьёва МО Цильнинский район  

8 Призер 

170.  Краснова Екатерина Петровна русский 
язык 

МОУ Верхнетимерсянская средняя школа МО " Цильнинский район" Ульяновской 
области 

9 Призер 

171.  Парамоно
ва 

Дарья  Алексеевна русский 
язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 

9 Победитель 

172.  Аюгова  Елизавета  Валерьевна русский 
язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоалгашинская средняя школа 
муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

9 Призер 

173.  Сидорова  Яна Сергеевич русский 
язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 

10 призер 

174.  Еленкин Глеб Сергеевич русский 
язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 10 победитель 

175.  Казакова Виктория Николаевна русский 
язык 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " 
Цильнинский район" Ульяновской области 10 призер 

176.  Понетаева  Анастасия Александро
вна русский 

язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

11 призер 

177.  Красняк Ксения Сергеевна русский 
язык 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

11 призер 

 

 
 



 Приложение 2 
к приказу МУ управления образования 
администрации МО «Цильнинский район» 
от «20» декабря  2021г.  №367 

 
Список учителей, подготовивших победителей и призеров в муниципальном этапе  Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 
№ ФИО учителя 

(полностью) 
Наименование (ПОЛНОЕ) образовательной организации (в соответствии с Уставом)  Предмет  Статус 

1.  Аюгова Т.Г. Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоалгашинская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

русский 
язык 

Призер 

2.  Байдина Анна 
Анатольевна 

Муницепальное общеобразовательное учреждение Елховоозернская средняя школа экономика Призер 

3.  Ботунова Наталья 
Африкановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

английский 
язык 

победитель 

4.  Ботунова Наталья 
Африкановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

английский 
язык 

Призер 

5.  Буркеева Зольфия 
Абдрахмановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

татарский 
язык 

Победитель 

6.  Буркеева Зольфия 
Абдрахмановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

татарский 
язык 

Призер 

7.  Буркина Людмила 
Александровна 

МОУ Верхнетимерсянская средняя школа МО " Цильнинский район" Ульяновской области русский 
язык 

Призер 

8.  Бучинская Ирина 
Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

матемаика Призер 

9.  Вражкина Ирина 
Николаевна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Малонагаткинская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

география Призер 



10.  Горлов Павел 
Анатольевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

физическая 
культура  

Призер 

11.  Горлова Тамара 
Федоровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

география Призер 

12.  Грузина Алевтина 
Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Елховоозёрнская средняя школа МХК Призер 

13.  Грузина Алевтина 
Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Елховоозёрнская средняя школа  технология Призер 

14.  Грузина Алевтина 
Ивановна 

муниципальное общеобразовательное  учреждение Елховоозернская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский  район" Ульяновской области 

чувашский 
язык 

победитель 

15.  Грузина Алевтина 
Ивановна 

муниципальное общеобразовательное  учреждение Елховоозернская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский  район" Ульяновской области 

чувашский 
язык 

призер 

16.  Грунина Наталья 
Валентиновна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоникулинская средняя  школа  муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской области  

история Призер 

17.  Денисова Алеся 
Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Староалгашинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза Н.Г. Князькина муниципального образования «Цильнинский район»  Ульяновской 
области 

обществозн
ание 

Призер 

18.  Денисова Алеся 
Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Староалгашинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза Н.Г. Князькина муниципального образования «Цильнинский район»  Ульяновской 
области 

чувашский 
язык 

победитель 

19.  Денисова Алеся 
Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Староалгашинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза Н.Г. Князькина муниципального образования «Цильнинский район»  Ульяновской 
области 

чувашский 
язык 

призер 

20.  Дерябин Иван 
Васильевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

физическая 
культура 

призер 

21.  Дерябина Людмила 
Михайловна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

матемаика Призер 

22.  Дубова Тамара 
Леонидовна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Малонагаткинская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

английский 
язык 

Призер 

23.  Захарова Лариса 
Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

английский 
язык 

Призер 

24.  Захарова Татьяна 
Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 

право Призер 



области 

25.  Захарова Татьяна 
Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

обществозн
ание 

Призер 

26.  Захарова Татьяна 
Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

краеведение призер 

27.  Казначеева Анна 
Васильевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа муниципального 
образования"Цильнинский район" Ульяновской области 

география Призер 

28.  Казначеева Анна 
Васильевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа муниципального 
образования"Цильнинский район" Ульяновской области 

биология Победитель 

29.  Казначеева Анна 
Васильевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа муниципального 
образования"Цильнинский район" Ульяновской области 

биология Призер 

30.  Калашникова Ирина 
Ивановна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " Цильнинский район" 
Ульяновской области 

литература Призер 

31.  Калашникова Ирина 
Ивановна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " Цильнинский район" 
Ульяновской области 

русский 
язык 

Победитель 

32.  Калашникова Ирина 
Ивановна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " Цильнинский район" 
Ульяновской области 

русский 
язык 

призер 

33.  Капустина Татьяна 
Васильевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

биология Призер 

34.  Королева Ольга 
Михайловна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

биология Призер 

35.  Кудряшова С.Ф Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоалгашинская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

чувашский 
язык 

призер 

36.  Купцова Галина 
Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа муниципального 
образования"Цильнинский район" Ульяновской области 

русский 
язык 

Победитель 

37.  Лазарева Ольга 
Николаевна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " Цильнинский район" 
Ульяновской области 

литература призер 

38.  Лазарева Ольга 
Николаевна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " Цильнинский район" 
Ульяновской области 

русский 
язык 

Призер 

39.  Лазарева Ольга 
Николаевна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " Цильнинский район" 
Ульяновской области 

русский 
язык 

Победитель 



40.  Лекомцева Ирина 
Олеговна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

право Призер 

41.  Лекомцева Ирина 
Олеговна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

обществозн
ание 

Победитель 

42.  Лекомцева Ирина 
Олеговна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

обществозн
ание 

Призер 

43.  Лекомцева Ирина 
Олеговна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

история Победитель 

44.  Лекомцева Ирина 
Олеговна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

краеведение призер 

45.  Лекомцева Ирина 
Олеговна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

экономика призер 

46.  Лискова Марина 
Николаевна 

муниципальное общеобразовательное  учреждение Елховоозернская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский  район" Ульяновской области 

право Призер 

47.  Лискова Наталья 
николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

обществозн
ание 

Призер 

48.  Лоханникова Ирина 
Васильевна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнетимерсянская средняя школа МО "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

география Победитель 

49.  Лоханникова Ирина 
Васильевна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнетимерсянская средняя школа МО "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

география Призер 

50.  Лучина Вера 
Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

матемаика Призер 

51.  Лявукова Людмила 
Петровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Мокробугурнинская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

география Призер 

52.  Лянкин Владимир 
Николаевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

ОБЖ Призер 

53.  Мартынова 
Светлана 
Николаевна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнетимерсянская средняя школа МО "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

обществозн
ание 

Призер 

54.  Мартынова 
Светлана 
Николаевна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнетимерсянская средняя школа МО "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

история Призер 



55.  Мигина Валентина 
Александровна 

МОУ Верхнетимерсянская средняя школа МО " Цильнинский район" Ульяновской области технология 
(девочки) 

Победитель 

56.  Мигина Валентина 
Александровна 

МОУ Верхнетимерсянская средняя школа технология 
(девочки) 

Призер 

57.  Мигукова Светлана 
Ильинична 

Муниципальное образовательное учреждение Среднетимерсянская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Е.Т.Воробьёва МО Цильнинский район ульяновской области 

чувашский 
язык 

призер 

58.  Мигукова Светлана 
Ильинична 

Муниципальное образовательное учреждение Среднетимерсянская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Е.Т.Воробьёва МО Цильнинский район  

чувашский 
язык 

победитель 

59.  Мулянова Надежда 
Михайловна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

литература призер 

60.  Мясникова Елена 
Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

русский 
язык 

Призер 

61.  Насырова Гулия 
Илдусовна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " Цильнинский район" 
Ульяновской области 

биология Призер 

62.  Насырова Гулия 
Илдусовна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " Цильнинский район" 
Ульяновской области 

биология Победитель 

63.  Новикова 
Маргарита 
Валентиновна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

история Призер 

64.  Новикова 
Маргарита 
Валентиновна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

история победитель 

65.  Павлова Лиана 
Георгиевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа муниципального 
образования"Цильнинский район" Ульяновской области 

немецкий 
язык 

Призер 

66.  Павлова Светлана 
Петровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Елховоозернская средняя школа физическая 
культура  

призер 

67.  Павлова Светлана 
Петровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Елховоозернская средняя школа физическая 
культура 

Победитель 

68.  Пидиксеева Венера 
Лукиановна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Богдашкинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза П.В.Лаптева муниципального образования "Цильнинский район" 

чувашский 
язык 

призер 

69.  Пирогова Людмила 
Петровна 

Муниципальное образовательное учреждение Среднетимерсянская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Е.Т.Воробьёва МО Цильнинский район  

русский 
язык 

Призер 

70.  Потапова Светлана 
Александровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоникулинская средняя  школа  муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской области 

география Победитель 

71.  Прокопьев Виктор 
Васильевич 

муниципальное общеобразовательное  учреждение Елховоозернская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский  район" Ульяновской области 

биология Призер 



72.  Разенков Сергей 
Михайлович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

ОБЖ Призер 

73.  Разенков Сергей 
Михайлович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

ОБЖ Победитель 

74.  Романов Алексей 
Николаевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

химия Призер 

75.  Руссков Дмитрий 
Михайлович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

физическая 
культура  

Победитель 

76.  Руссков Дмитрий 
Михайлович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

физическая 
культура  

Призер 

77.  Рябова Людмила 
Николаевна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Малонагаткинская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

литература призер 

78.  Сайгушева Надежда 
Михайловна 

МОУ Верхнетимерсянская средняя школа МО " Цильнинский район" Ульяновской области чувашский 
язык 

призер 

79.  Сайгушева Надежда 
Михайловна 

МОУ Верхнетимерсянская средняя школа МО " Цильнинский район" Ульяновской области чувашский 
язык 

победитель 

80.  Салмина Елена 
Николаевна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " Цильнинский район" 
Ульяновской области 

ОБЖ Призер 

81.  Сидорова Наталья 
Анатольевна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " Цильнинский район" 
Ульяновской области 

чувашский 
язык 

победитель 

82.  Сидорова Наталья 
Анатольевна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " Цильнинский район" 
Ульяновской области 

чувашский 
язык 

призер 

83.  Скорикова Ольга 
Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

английский 
язык 

Победитель 

84.  Смирнова Елена 
Александровна 

МОУ Покровская СШ МО "Цильнинский район" Ульяновской области биология Призер 

85.  Старостина Евгения 
Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

литература Призер 

86.  Сулагаева Елена 
Кузьминична 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Староалгашинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза Н.Г. Князькина муниципального образования «Цильнинский район»  
Ульяновской области 

немецкий 
язык 

Призер 



87.  Сулагаева Елена 
Кузьминична 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Староалгашинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза Н.Г. Князькина муниципального образования «Цильнинский район»  
Ульяновской области 

чувашский 
язык 

призер 

88.  Сурков Дмитрий 
Анатольевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

технология  Призер 

89.  Тарпанова Резидя 
Фагимовна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа МО " Цильнинский район" 
Ульяновской области 

английский 
язык 

Призер 

90.  Телеева Светлана 
Валериановна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнетимерсянская средняя школа МО "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

чувашский 
язык 

призер 

91.  Телеева Светлана 
Валериановна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнетимерсянская средняя школа МО "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

чувашский 
язык 

победитель 

92.  Тимошкина  Елена 
Валентиновна 

муниципальное общеобразовательное  учреждение Елховоозернская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский  район" Ульяновской области 

немецкий 
язык 

Призер 

93.  Урядникова 
Людмила 
Геннадьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

литература Победитель 

94.  Урядникова 
Людмила 
Геннадьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

литература призер 

95.  Урядникова 
Людмила 
Геннадьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

русский 
язык 

призер 

96.  Утриванов В.В. Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоалгашинская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

география Победитель 

97.  Утриванов В.В. Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоалгашинская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

география Призер 

98.  Утриванов В.В. Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоалгашинская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

биология Призер 

99.  Фахуртдинова 
Гузель Загитовна 

муниципальное общеобразовательное  учреждение Елховоозернская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский  район" Ульяновской области 

татарский 
язык 

Победитель 

100.  Хайванова Татьяна 
Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа муниципального 
образования"Цильнинский район" Ульяновской области 

обществозн
ание 

Призер 



101.  Хайванова Татьяна 
Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская  средняя школа муниципального 
образования"Цильнинский район" Ульяновской области 

история Победитель 

102.  Халиуллова Галина 
Леонидовна  

Муниципальное общеобразовательное учреждение Мокробугурнинская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

химия Победитель 

103.  Халиуллова Галина 
Леонидовна  

Муниципальное общеобразовательное учреждение Мокробугурнинская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

физическая 
культура  

призер 

104.  Халиуллова Флюра 
Рафаэльевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Мокробугурнинская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

история Призер 

105.  Цыганцов Максим 
Владимирович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

физическая 
культура  

Призер 

106.  Чекушкин И.В. Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоалгашинская средняя школа муниципального 
образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

обществозн
ание 

Призер 

107.  Черняев Михаил 
Геннадьевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

физическая 
культура  

призер 

108.  Черняев Михаил 
Геннадьевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

физическая 
культура  

Победитель 

109.  Чуносова Тамара 
Павловна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

экология Призер 

110.  Чуносова Тамара 
Павловна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

биология Призер 

111.  Чуносова Тамара 
Павловна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

биология Победитель 

112.  Шахин Сергей 
Иванович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Староалгашинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза Н.Г. Князькина муниципального образования «Цильнинский район»  
Ульяновской области 

технология Победитель 

113.  Шахин Сергей 
Иванович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Староалгашинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза Н.Г. Князькина муниципального образования «Цильнинский район»  
Ульяновской области 

технология  Призер 

114.  Шевердин Юрий 
Анатольевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

математика Призер 

115.  Шмакова Наталья 
Юрьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

право Призер 

116.  Шмакова Наталья 
Юрьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

обществозн
ание 

Победитель 



117.  Шмакова Наталья 
Юрьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

история Призер 

118.  Шмакова Наталья 
Юрьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И.Малышева муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области 

экономика призер 

119.  Эльмендеева Елена 
Валерьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

технология  Призер 

120.  Яргункина Светлана 
Геннадьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Староалгашинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза Н.Г. Князькина муниципального образования «Цильнинский район»  
Ульяновской области 

литература победитель 

121.  Ярмухин Алексей 
Владимирович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А.Любавина муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской 
области 

английский 
язык 

Призер 

122.  Ятманова Ирина 
Петровна 

муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнетимерсянская средняя школа МО "Цильнинский 
район" Ульяновской области 

физика Призер 

 
 
 


